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o. s. v. have. Dette er et Forhold, Loven 
vedrørende, der har været Genstand for, 
om end ikke forkert Behandling, saa i hvert 
Tilfælde for en saadan Behandlingsmaade 
at Lægerne have faaet mange Gange flere 
Penge for Sygebesog, end man mente, de 
burde have. Derfor har Udvalgets Op- 
mærksomhed været stærkt henvendt, paa at 
faa disse Bestemmelser, som omhandle dette 
Forhold, saa tydelige som muligt. Det 
første Ændringsforslaa under Nr. 10 fore- 
slaae, at»dcr i 2det Stykke, Zdje Linie, efter 
Ordet »efterfølgende« indskydes: ,,Besøgi 
samme Husstand«. Dette er en Tydelig- 
gørelse af Bestemmelserne. 홢홢 Ændrings- 
forslag Nr. 11: at der i 2det Stykke. i Linie 
3·og 4 indskydes mellem Ordene »hver« og 
»halve« Ordet: »fulde«, saaledes at der 
kommer til at staa ,,hver fulde halve Time«, 
at der altsaa ikke betales for en paabegyndt 
halv Mit. men at der skal være en fuld 
halv Mil, inden de faa yderligere Betaling. 
홢 Ændringsforslaget Nr. M :  Zdje Stykke, 
Linie 2: Efter ,,Sygebesøg« sættes »;«- 
og i Stedet for Ordene ,,med Tillæg af 
2 Kr. for hvert af de andre« indskydes: 
»for hvert af de andre paa samme Rejse 
foretagne Sygebesog ydes-kun 2 Kr.«, er 
ogsaa en Tydeliggørelse af Bestemmelserne, 
der, saaledes som de lyde i Forslaget, 
maaske kunde være Genstand for Tvivl, 
idet der staar: »Foretages der paa samme 
Rejse flere Sygebesog ud over 2,000 Alen 
fra Lægens Bopæl, erlægges sidstneevnte 
Betaling kun for det fjerneste Sygebesog 
med T1llæg af 2 Kr. for hvert af de 
andre« Hvis dette vilde have til Følge, 
at det blev 6 Kr. i Stedet for 2, som 
man har antaget, vil denne Misfor- 
staaelse være forebygget ved Vedtagelsen 
af denne Omredaktion. iÆndringsforslag 
Nr. 13 gaar ud paa, at der efter Stykke 5 
indskydes et nyt Stykke saalydende: »For 
det Embedslægen ifølge § 3 sjpaahvilende 
Overtilsyn samt for de af Embedslægen 
uden for Sygebesog i Anledning af offentlig 
Behandling foretagne Rejser tilkommer der 
ham med Undtagelse af Befordriiig og Di- 
æter intet Vederlag.« Man har ment, at 
dette vilde være fuldt tilstrækkeligt. Naar 
man henser·til de øvrige Bestemmelser, der 
findes her i §24,» vil dette Ændringsforslag 
være en nødvendig Følge af de øvrige af 
Udvalget stillede Ændringer. 홢- J  6te 
Stykke, Zdje Linie, har man foreslaaetindsat 
en Bestemmelse om, hvorledes der skulde 
forhol es ved Rejser foretagne af. Fysikus, 
og man har ment, at naar, som det er 
Tilfældet i enkelte Amter, Fysikus bor i 
den ene Ende af Amtet Dog skal rejse til den. 

anden, saa vil den Betaling. der staar an- 
ført i Lovforslagets være for stor, idet der 
staar: »f«rt Befordring beregnet efter de sor 
Epidemilægen gældende Regler«, og det er, 
som her홢af mig nævnt, «2« Kr. pr. løbende 
Mil. Tænke vi os uu f. Eks. et Forhold. 
som i Vejle og Skanderborg Fysikat saa 
bor Fysikus der si ,Bejle;« skal han nu f. 
Eks foretage en Rejse til den nordlige Del 
af sit Fysikatx f. Eks. til Silkeborg, saa 
vilde han faa 2 Kr. pr. løbende Mil for 
denne Rejse. Han vil imidlertid rettest og 
bekvemmest rejse med Jærnbanen, og det vil 
jo ikke blive nogen ganske ringe Sum, han 
fik, hvis han skulde have 2 Kr. pr. Mil 
frem og 2 Kr. pr. Mil tilbage, medens 
han, naar vort Forslag vedtages, faar 
Betaling efter 2den Klasses Jærnbanetakst 
og endvidere, hvis han derefter skal tage ud 
paa Landet, eller han skal rejse videre 
uden for en Station, efter indleveret Reg- 
ning faar betalt sine Udlæg for Vogn, saa 
man kan ikke sige, at Ændringsforslaget 
gaar ham for nær. Jeg tror altsaa absolut, 
at dette Ændrii«igsforslag under Nr. 14 maa 
foretrækkes for det andet, og jeg skal saale- 
des anbefale det. 홢- I  Ændringsforslag 
Nr. 15 foreslaas, at del- i 7de Stykke, 4de 
Linie, efter ,,oven for« indskydes: ,,efter de 
for Fysikus gældende Regler og i Dagpenge 
6 Kr.« Resten as Stykket bortfalder. Det 
er en Følge af, at man ikke har fundet Be- 
sstemmelsen her i dette Stykke tidssvareude 
Naar der staar, at ,,Amtmande1i. Politimess 
steren og de af Amtsraadene eller Byraa- 
dene (Kommnnalbestyrelserne) tilforordnede 
Mænd tilkommer der, naar de i Egenskab af 
Overtilsyn eller som Medlemmer af Sund- 
hedskommissionen foretage Rejser udover 
2,000 Alen fra deres Bopæl, fri Befordring, 
beregnet som ovenfor, og naar Forretnin- 
gen (herunder indbefattet Rejsen frem og 
tilbage) medtager over 6 Timer, i Dagpenge 
4 Kr. for hver 6 Timer«, da er det som 
bekendt saaledes, at naar de have væreti  
Virksomhed, saa skal Forretningen, for at de홢 
skulle kunne faa Diæter, tage 6 Timer. Man 
ved jo nu imidlertid g»odt,aten Forretning kan 
trækkes ud, og det synes mig ikke bør ske; 
derfor har man foreslaaet denne Bestemmelse 
ændret saaledes, at de for enhver Forret- 
ning, som skal udføres i-Henhold til Be- 
stemmelserne i dette Stykke, skulle have 6 
Kroner i Dagpenge, hvad enten den kun 
varer nogle faa Timer, eller den varer hele 
Dagen, eller langt ud over det 6 Timer. 
Derved vil der ikke gives nogen Anledning 
til at trælle» Tiden ud, men Forretningen 
kan passes saa hurtigt, som det kan forenes 
med Omstændighederne. 홢- Under Nr. 16 


